
Manual për të përfituar certifikatën. 
 

Përpara se të bëni cdo veprim si më poshtë, duhet të klikoni lart në të djathtë Modaliteti i Modifikimit, 

ose Edit Mode. 

Hapi 1: Ne fillim hyni te grupi ku keni ndjekur trajnimin, psh Grupi 32 psh. 

 

 

 

Hapi 2: Me pas klikoni:  Shto nje aktivitet ose burim, kur e klikoni ju shfaqet tabela më sipër. 

Kur shfaqet tabela ne rreshtin e pare, kutia e peste ku shkruhet Custom certificate dhe ju duhjet të  

klikoni aty! 

 



Pasi keni klikuar Custom certificate do tju shfaqet kjo faqe, ne shiritin Emri shkruani Emrin Mbiemrin 

tuaj. Aty ku shkruan Pershkrimi mund te shkruani psh Certifikatë. Nese zbrisni pak me poshte me kursor 

ju shfaqen keto te dhena. 

 

Ne mometin qe keni zbritur me kursor te kjo pjese e faqes do te klikoni ne opsionin: Kufizo aksesin. 

 

 

Pasi keni klikuar ne opsionin Kufizo aksesin do tju shfaqet kjo tabele:  



 

Pasi ju shfaqet tabela, do te klikoni opsionin Shto kufizim dhe me pas do tju shfaqet nje tjeter tabele. Kur 

shfaqet kjo tabele do te klikoni te opsioni i pare qe ju shfaqet me ngjyren e kuqe: Perfundimi i…. 

 

 

 

Pasi keni klikuar ne opsionin Perfundimi i….do tju shfaqet tabela e rradhes.  



 

Kur shfaqet kjo tabele do klikoni me kursor ne pjesen Perfundimi i aktivitetit te opsioni Zgjidh dhe ju del  

Detyra Finale te cilen duhet ta klikoni. 

 

 

Pasi e keni klikuar dhe zgjedhur opsionin do te shkoni ne fund te faqes dhe do te zgjidhni opsionin 

Ruaj dhe shfaq 



 

Pasi keni klikuar Ruaj dhe shfaq, ju shfaqet kjo faqe dhe duhet te klikoni ne Edit certificate 

 

 

Pasi keni klikuar ne Edit certificate ju shfaqet faqja dhe ne fund te saj shkruan Load template ne te cilen 

do te klikoni serish 



 

Pasi keni klikuar ne Template Activity duhet tju shfaqet serish Template Activity dhe ta klikoni. 

KUJDES: mos e anashkaloni kete hap pasi nese nuk e beni certifikata do tju doënload bosh pa te dhenat 

tuaja. Gjithashtu ne pjesen e kutiave te tjera me siper mos ndryshoni asgje vetem shkruani serish 

emer/mbiemer tuajin. 

 

 

 

Pasi keni zgjedhur Template Activity duhet te klikoni Load te cilin e keni ngjitur e me pas ju shfaqet kjo 

faqe. Kur shfaqet kjo faqe me tabelen do klikoni Vazhdo. 



 

 

Me pas ju del serish nje faqe e ngjashme te meparshme tashme me 2 pjese, Page 1 dhe Page 2.  

Kujdes: mos modifikoni asgje por shkoni ne fund te saj. 

 

 

Ne fund te faqes ju shfaqet serish Load template dhe zgjidhni serish Template Activity. Me pas shkoni 

pak me siper te Save changes and preview. 



 

Pasi keni zgjedhur Save changes and previeë do tju shfaqet certifikata te cilen me pas mund ta beni 

doënload. Certifikata eshte me dy faqe dhe ne shiritin lart ne te djathte keni ikonen e download te cilen 

pasi e klikoni mund te beni download dhe e keni shkarkuar tashme certifikaten tuaj. 
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